
Comune di Marigliano
                                                                 Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE  SETTORE III  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli

Registro  Generale n. 821 del 31/08/2020
Registro  Settore   n. 149 del 31/08/2020

OGGETTO:  Trasferimenti  ai  comuni  della  città  Metropolitana  di  Napoli  per  la
realizzazione  e/o  l’ampliamento  ed  il  miglioramento  delle  dotazioni  e  della
tecnologia dei centri  di  raccolta a supporto della raccolta differenziata dei rifiuti
urbani. Determina ricognitiva.
      
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                   ( ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  
responsabile del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(X)  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Andrea Ciccarelli

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni
consecutivi  dal__________________.

                                                           

C
itt

à  d i M a rig lia n o

Pro v. d i N a p o li
Are a  Am b ie n te

                  Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                           
                                           

         IL RESPONSABILE SETTORE III
                 Ing. Andrea Ciccarelli

                                                

Il Responsabile Settore III



Premesso che:
 con Determinazione Dirigenziale n. 7999 del 14.12.2018 è stato approvato l’Avviso

per “Trasferimenti ai Comuni della Città Metropolitana di Napoli per la realizzazione
e/o l’ampliamento ed il miglioramento delle dotazioni e della tecnologia dei centri
di  raccolta  a  supporto  della  raccolta  differenziata  dei  rifiuti  urbani”  ed  è stato
approvato  lo schema di  convenzione che disciplina i  tempi  e le modalità  per  la
realizzazione delle attività di comune interesserei due Enti nonché il trasferimento
delle risorse;

 con Determinazione  Dirigenziale  n.  8051  del  17.12.2018  è  stata  istituita  la
Commissione  tecnico-amministrativa  prevista  nella  sopra  citata  Determinazione
Dirigenziale  n.  7999  del  14.12.2018 per  l’assegnazione dei  finanziamenti  di  cui
trattasi secondo i criteri e le modalità indicate nell’avviso di partecipazione;

 con Determinazione  Dirigenziale  n.  8445  del  28.12.2018  sono  stati  approvati  i
verbali  redatti  dalla  citata  Commissione  e  con  il  detto  provvedimento  è  stato
assunto a favore del Comune di Marigliano l’impegno di spesa, pari ad € 49.989,00
sul cap. 231100 del progetto 05 Art. 300, del PEG 50 bil. 2018, successivamente
integrato con Determinazione Dirigenziale n. 8558 del 31.12.2018 per un totale di
€ 93.181,56;

 tra i due Enti è stata sottoscritta apposita Convenzione finalizzata al trasferimento
delle risorse pari ad € 93.181,56 a favore del Comune di Marigliano;

 la progettazione e la validazione del progetto definitivo/esecutivo è stata effettuata
d’ufficio;

 con  Determina  Settore  III R.G.  n.  97 del  24/10/2019 veniva indetta  procedura
negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) per l’affidamento dei lavori di cui
all’oggetto mediante R.d.O. sul portale MePA, da espletarsi con il criterio dell’offerta
economica più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2, del Decreto Legislativo n.
50/2016, per un importo a base d’asta di € 73.424,61 comprensivo della somma di
€ 1.439,70 per oneri della sicurezza, olte IVA come per legge;

 con  Determina Settoriale III R.G. 1541 del 25/11/2019 e successiva convenzione
rep. n. 1113 del 03/12/2019 è stato affidato con l’incarico di Supporto al RUP al
Geom. Giovanni Napolitano; 

 con  Determina  Settore  III  R.G.  n.  30  del  07/02/2020  si  è  provveduto
all’aggiudicazione dei lavori definitiva dei lavori, alla società Impregeo Soc. Coop.
ARL con sede in Somma Vesuviana (Na) Via Pietrangeli n. 15 per un importo di €
50.173,61 comprensivi di € 1.439,70 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso,
oltre IVA;

 con  Determina Settoriale III R.G.  294 del 27/03/2020 e successiva convenzione
rep. n. 1149 del 07/05/2020 è stato affidato con l’incarico di Direttore dei Lavori e
Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione all’Arch. Carmine Di Palma; 

 in  data  07/05/2020 è stato  stipulato  il  contratto  con la  società  appaltatrice  dei
lavori  Impregeo  Soc.  Coop.  ARL  repertorio  n.  8636  registrato  all’Agenzia  delle
Entrate di Nola il 07/05/2020 al n. 6800;

Dato atto:
 che l’appalto è stato registrato con CIG: 8050170AE6 e CUP: D91H19000090003;

D E T E R M I N A 
 
 che la verifica, la conformità del progetto definitivo/esecutivo e la rispondenza degli

elaborati e la loro conformità alla normativa vigente è stata eseguita d’ufficio.

         Il Responsabile Settore III 
                                                                                      ing. Andrea Ciccarelli


	Comune di Marigliano
	D E T E R M I N A

